
DECRETO Nº 953, DE 08 DE MAIO DE 2003.

DESIGNA  MEMBROS  EFETIVOS  E  SUPLENTES  PARA
COMPOREM  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

  O  Prefeito  Municipal  de  União  de  Minas,  usando  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei 264, de 12 de março de 2003.

 DECRETA:

 Art.  1º  -  Ficam designados  os  seguintes  Membros  Efetivos  e  Suplentes  do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável:

MEMBROS EFETIVOS:

1 – Representante do Poder Executivo: Anilton Domingos Maia – CPF – 947.192.416-20
2 – Representante do Poder Legislativo: Guilherme Pimenta de Freitas-CPF-360.912.866-68
3 – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Moacir Alves Patrício – CPF –
254.929.346-00
4 –  Representante da Cooperativa  dos  Produtores  Rurais  –  CAPRIL:  Rui  Barbosa  de
Queiroz – CPF – 303.173.126-34
5  –  Representante  da  Cooperativa  dos  Produtores  de  Leite  de  Pitocânica  Ltda  –
COPLEPIL: Manoel Aparecido Severino – CPF – 323.161.606-97
6 – Representante do Sindicato dos  Produtores  Rurais:  Nilton Tomaz  Severino-  CPF –
651.912.266-15
7 – Representante da EMATER: José Valnivan Ferreira – CPF – 341.384.636-15
8 – Representante do IMA: Maria José Queiroz de Lima  – CPF – 853.923.246-49
9 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Alto São Domingos - ASPRAS:
Vidal Leal de Freitas  – CPF – 302.468.146-98
10  –  Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  Cachoeira  e  Samambaia:
Genevaldo Leal de Freitas – CPF – 417.109.246-91
11 – Representante da Associação dos Produtores Rurais da Serra Seis Irmãos: Maurílio
Alves Pamplona – CPF – 040.684.676-68
12 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Bom Jesus: Juvelina Maria
do Nascimento – CPF – 863.537.306-59
13 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da
Fazenda Pontal do Arantes: Sebastião de Freitas Machado – CPF – 361.787.806-72
14 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da
Fazenda  Pontal  do  Arantes  e  Santa  Mariana:  Waldemir  José  de  Azevedo  –  CPF  –
598.036.066-20
15 – Representante da Associação dos Agricultores Familiares Santa Clara: Sônia Cristina
da Silva – CPF – 040.754.356-28
16  –  Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  do  Brejinho:  Laudeir  Alves
Sampaio – CPF – 323.245.026-15
17  –  Representante  da  Associação  dos  Agricultores  Familiares  Santa  Isabel:  Valdeir
Oliveira Lemes – CPF – 035.422.948-08



MEMBROS SUPLENTES:

1 – Representante do Poder Executivo: Miriam Vieira da Silva – CPF – 057.384.816-58
2 – Representante do Poder Legislativo: Donizete Nunes Araújo – CPF - 517.280.526-53
3 – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:  Antonio Martins de Campos –
CPF – 288.717.906-34
4 – Representante da Cooperativa dos Produtores Rurais – CAPRIL:  José Lúcio Neto –
CPF – 049.649.318-38
5  –  Representante  da  Cooperativa  dos  Produtores  de  Leite  de  Pitocânica  Ltda  –
COPLEPIL: Carlos José Alves – CPF – 351.681.706-25
6 – Representante do Sindicato dos Produtores Rurais: Otaídes Tiago de Queiroz - CPF –
416.650.826-15
7 – Representante da EMATER: Márcia Helena Barbosa - CPF –983.823.656-04
8 – Representante do IMA: Não possui
9 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Alto São Domingos - ASPRAS:
Valcione Lúcio Leal  – CPF – 873.684.046-72
10 – Representante da Associação dos Produtores Rurais Cachoeira e Samambaia: Maria
Abadia de Urzedo Silva  – RG – 12.483.757
11 – Representante da Associação dos Produtores Rurais da Serra Seis Irmãos:  Carlos
Humberto Ferreira Rosa  – CPF – 495.115.646-68
12  –  Representante  da  Associação  dos  Agricultores  Familiares  Bom  Jesus:  Eliana
Aparecida de Souza  – CPF – 827.115.426-53
13 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da
Fazenda Pontal do Arantes: Wilson Nogueira da Silva  – CPF – 645.409.956-34
14 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento da
Fazenda Pontal do Arantes e Santa Mariana: Antonio Marcelino Rosa – CPF – 863.531.606-
15
15 – Representante da Associação dos Agricultores  Familiares  Santa Clara:  Francisco
Canindé de Araújo – CPF – 051.529.386-50
16 – Representante da Associação dos Produtores Rurais do Brejinho: Omar Benedito de
Queiroz  – CPF – 182.476.016-72
17 –  Representante da Associação dos  Agricultores  Familiares  Santa Isabel:  Luiz  Luiz
Januário de Souza  – CPF – 361.695.286-72

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 08 de maio de 2003.

Roque Dias Ribeiro
- Prefeito Municipal - 


